párrafo precedente promovió, por su propio derecho, proceso administrativo en 

el cual señalaron como acto impugnado el siguiente: 

a) La boleta de infracción folio ***** […] 

b) La calificación del acta de infracción, en la que se determinó un crédito fiscal por la 

cantidad de $25,542.00  (veinticinco mil quinientos cuarenta y dos pesos 00/100 moneda 

nacional), por concepto de multa.  

Además, hizo valer como pretensiones: 1) la nulidad total de los actos 

impugnados; y 2) como reconocimiento del derecho y condena a la parte 

demandada que: (i) le sea devuelto el vehículo retenido en garantía.